CONSTRUCCIÓN, ESPECIFICACIONES DE OBRA, PROYECTO, CATÁLOGO DE CONCEPTOS DE TRABAJO,
PRECIOS UNrrARIOS, PROGRAMA GENERAL DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, QUE FORMAN PARTE
INTEGRANTE DE ESTE CONTRATO.

SEGUNDA.- MONTO TOTAL DEL CONTRATO

EL MONTO TOTAL DEL PRESENTE CONTRATO ES DE: $ 730,205.17, M.N. (SON SETECIENTOS TREINTA
MIL DOSCIENTOS CINCO PESOS 17/100 M.N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO QUE
CORRESPONDE A LA CANTIDAD DE $ 116,832.83, M.N. (SON CIENTO DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS
TREINTA Y DOS PESOS 83/100 M.N.), OBTENIÉNDOSE UN TOTAL DE $ 847,038.00 M.N. (SON
OCHOCIENTOS CUARENTA y SIETE MIL TREINTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.)

TERCERA.- PLAZO DE EJECUCIÓN

EL "CONTRATISTA" SE OBLIGA A EJECUTAR LOS TRABAJOS OBJETO DE ESTE CONTRATO EN 34
(TREINTA Y CUATRO) DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DEL DÍA 17 DE NOVIEMBRE DEL 2017 Y
CON FECHA DE CONCLUSIÓN EL DÍA 20 DE DICIEMBRE DE 2017, DE CONFORMIDAD CON EL PROGRAMA

[...]

DE CONFORMIDAD CON LA FRACCIÓN 11, DEL ARTÍCULO 50 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS
RELACIONADOS CON LAS MISMAS, EL "MUNICIPIO" OTORGARÁ AL "CONTRATISTA" POR CONCEPTO DE
ANTICIPO EL 30% (TREINTA POR CIENTO) DE LA ASIGNACIÓN PRESUPUESTAL APROBADA AL
CONTRATO, QUE IMPORTA LA CANTIDAD DE $ 254,111.40 M.N. (SON DOSCIENTOS CINCUENTA y
CUATRO MIL CIENTO ONCE PESOS 40/100 M.N.) INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO,
PARA QUE EL CONTRATISTA REALICE EN EL smo DE LOS TRABAJOS LA CONSTRUCCIÓN DE SUS OFICINAS,
ALMACENES, BODEGAS E INSTALACIONES Y, EN SU CASO, PARA LOS GASTOS DE TRASLADO DE LA
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN E INICIO DE LOS TRABAJOS;